
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E ÓBIDOS 
S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E E D U C A Ç Ã O , ESPORTE E L A Z E R 

GESTÃO FINANCEIRA 
Trav. Rui Barbosa, 463 - Centro - Obtdos - PA-CEP: 

Oficio N** 4.560/18 - SEMED Óbidos (PA), 04 de Dezembro de 2UiS. 

A sua Excelência o Senhor 

F R A N C I S C O JOSÉ A L F A I A DE BARROS 
Prefeito Municipal de Óbidos 
68250-000 - Óbidos - Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL Db ÓBIDOS 

SET" D ' i ^C:TACÃO 
ProlocciorP ..,..5^V<A^.?. 

- . ; G t ; J : " J -Ã^A- ík 

Dia......C'.A..,;.. .rJ..k..;.....??íMX... 

Assunto: Ad i t i vo de Prazo 

Excelentíssimo Prefeito. 

Vimos por meio deste, informar que será necessário fazer aditamento de Prazo no 

Contrato n° 001/2018, originário da Dispensa de Licitação n° 015/2018. firmado com o 

Sr. Teodósio Guimarães Farias, residente e domiciliado na Rua Marcos Rodrigues de 

Souza, xf 297. Centro. CEP: 68250-000. Óbidos-Pará. portador do CPF sob o n" 

066.122.962-91 E RG n° 6165611-PC/PA, cujo objeto é Locação do imóvel localizado 

na Avenida Prefeito Nelson Souza, n'' 672, Bairro de Fátima - Óbidos/PA, para sen ir de 

anexo da Secretaria Municipal de Educação de Óbidos. 

Para atender a essa necessidade servimo-nos do presente para requerer vossa 

autorização para o referido aditamento. 

Certamente, em virtude que o prédio acima 'Mwáo possui as camcíervíieMs mír-r,-

necessárias para o tuncionamento de maneira satisfatória [ ara os -^ v/ços l . U ' - . í 

numero de salas suficientes que possa atender assim iodas as necessidr ' o .'_ . " 

como também o atendimento ao público, chegou à conclusão que o contrato ora 

acordado, que teve início de vigência em 01/08/2018 e término em 31/12/2018, 

necessitará estender-se por igual período, a contar a partir de 01/01/2018. 

Na certeza de que Vossa Excelência certamente irá atender ao nosso pedido, solicitamos 

que se digne a determinar à Comissão Permanente de Licitação para a tomada das 

providências necessárias em relação à solicitação ora pretendida. Neste sentido, 

pedimos e esperamos deferimento. 



P R E F E I T U R A M U m C I P A L DE ÓBIDOS 
S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E E D U C A Ç Ã O , ESPORTE E L A Z E R 

GESTÃO FINANCEIRA 
Trav. Rui Barbosa, 463 - Centro - Óbidos - PA-CEP: 68.250-000 

Seguem anexos: 

* Declaração do proprietário informando estar ciente do termo; 

* Cópia do Contrato n° 001/2018 - Dispensa de Licitação 015/2018: 

* Cópia do RG, CPF, Título; 

* Cópia do comprovante de Residência; 

* Cópia do documento do imóvel; 

* Comprovante de quitação dos débitos municipais do imóvel. 

Respeitosamente, 

Jaime 
Secretário 

Decreto 

i ja Silva 
pa; de Educação 

0531/2018 

Email: semed.ohidos{íLgmaiLcom 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

G A B I N E T E DO SECRETÁRIO 

S E T O R DE R E C U R S O S H U M A N O S v o -
CNPJ NB. 30.971.257/0001-51 - Fone: (93) 3547-1550 - Trav. Ruí Barbosa, n' 463 - Centro - Óbidos - PA-CEP: 68.25aí»0 d 

P O R T A R I A N° 0100 -A /2018 -SEMED-GS. de 29 de novembro de 2018. 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução do contrato referente à contratação de 
pessoa física para locação de imóvel. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, J A I M E C O S T A DA S I L V A , no uso 
de suas atr ibuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal n° 
3.666, de 21 de junho de 1993 - Lei de Licitações e a celebração de Contratos 
Aaministrat ivos, 

C O N S I D E R A N D O o Adi tamento de Prazo no Contrato n° 001/2018/PMO-DL, 
originário da Dispensa de Licitação n° 015/2018/PMO/SEMED, f i rmado com o 
Senhor Teodósio Guimarães Farias; 

C O N S I D E R A N D O a Locação do imóvel localizado na Avenida Prefeito Nelson 
Souza, 672, Bairro de Fátima - Óbidos/PA, para servir de anexo da Secretaria 
Municipal de Educação em Óbidos/PA; 

C O N S I D E R A N D O que o imóvel acima citado possui as característ icas mínimas 
necessárias para o funcionamento satisfatório dos serviços executados; 

R E S O L V E : 

Art. r - Designar a servidora EDITH SOCORRO SIQUEIRA FERREIRA, 
oortadora do CPF n= 657841972-15 e RG n° 3457913-SEGUP/PA, possui o curso 
Sacharei em Serviço Social, ocupante do cargo de Assistente Social, nomeada 
através do Decreto n° 1.098/2012-PMO, Matrícula Funcional n° 093805-1 , para 
acompanhar e fiscalizar a execução do contrato referente à contratação de pessoa 
física para locação de imóvel, no qual a Prefeitura Municipal de Óbidos é 
C O N T R A T A N T E e/ou servidor MAURO CÉLIO BENTES GOMES, portador do CPF 

397356382-15 e RG n° 4182739-PC/PA, possui o curso Ensino Médio- Técnico 
e m Administ ração, ocupante do cargo de Auxil iar Administrat ivo, nomeado através 
do Decreto n° 548/2010-PMO, Matrícula Funcional n° 113061-7. 

Art. 2° - Determinar que as fiscais ora designadas, deverão: 

I - Zelar pelo fiel cumpr imento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
' 'eguíartzação das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
suoeriores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ul trapassarem a sua 
competência, nos termos da lei. 

II - Avaliar, cont inuamente, a qual idade dos serviços prestados pela 
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 

£-ma/7.- semed. obidos@gmail.com Página 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

G A B I N E T E D O SECRETÁRIO 

S E T O R DE R E C U R S O S H U M A N O S 
CNPJ NS. 30.971.257/0001-51 - Fone: (93) 3547-1550 - Trav. Rui Barbosa, 463 - Centro - Óbidos - PA-CEP: 68.250-000 

«11 

período de val idade, eventualmente, propor a autoridade superior á apl icação das 
penal idades legalmente estabelecidas. 

Ill - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 
aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

A r t . 3** - Dê-se ciência aos servidores designados e publ ique-se. 

A r t . 4°- Esta Portaria terá vigência para o exercício de 2019. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Óbidos (PA), 29 de novembro de 2018. 

DA S I L V A 
ai de Educação 

J A I M E C O 
Secretário 

Decreto n** 0531/2018 

CIÊNCIA D O S S E R V I D O R E S D E S I G N A D O S 

Declaro que estou ciente da designação de f iscal, ora atr ibuída, e das funções que 
são inerentes em razão da função. 

EDITH S O C O R R O SIQUEIRA FERREIRA: 

Declaro que estou ciente da designação de f iscal, ora atr ibuída, e das funções que 
são inerentes em razão da função. 

M A U R O CELtO BENTES GOMES: y7^^/f^ /^^IP B^/t /^j-^^^d. 

E-mail: semed.obidos@gmail.com Página 2 



TEODÓSIO GUIMARÃES FARIAS 
CPF N 9 066.122.962-91 

Rua Marcos Rodrigues de Souza, 297, Centro 

Óbidos/Pá - CEP 68.250-000 

Exceientissimo Senhor Secretarie de Educação 

Of. N° 01/2018 

Senhor Secretario, 

TEODÓSIO GUIMARÃES FARIAS, pessoa física, residente e 
domici l iado nesta cidade de Óbidos, Estado do Pará, a Rua Marcos Rodrigues 
de Souza, 297, Centro, portador do CPF/MF n° 066.122.962-91 e Cédula de 
identidade n"̂  6165611-PC/PA. DECLARO para todos os fins que concordo com 
a proposta de aditivo contratual apresentada pela PREFEITURA MUNICIAL DE 
ÓBIDOS-SEMED. 

Ass im sendo, por ser aqui deciarado a mais pura expressão da 
verdade, assino esta Declaração para que surta seus efeitos legais. 

DECLARO ainda, estar ciente que aceito o referido aditivo. 

Atenciosamente, 

de 2018 


		2020-11-04T14:44:13-0300
	MUNICIPIO DE OBIDOS:05131180000164




